SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 20 de outubro de 2022                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 018/2022
CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA BAHIA,

inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150, Centro, Vitória da Conquista
- Bahia.

CONTRATADA: BIQ BENEFÍCIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: Nº
07.878.237/0001-19, com sede na Cidade de São Paulo/SP, Rua Vergueiro – nº 3.185, CJ.123 - Vila Mariana – CEP
04101-300.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento e fornecimento de Vale-Ali-
mentação, na forma de cartão eletrônico com chip de segurança, para os servidores da Câmara Municipal de Vitória
da Conquista, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra o edital como Anexo I.

Valor da taxa administrativa de -4,46% (quatro vírgula quarenta e seis negativos), conforme especificações conti-
das no edital de licitação e seus anexos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.46.00.0000 – AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

VALOR CONTRATUAL: R$ 960.721,58 (novecentos e sessenta mil, setecentos e vinte um reais e cinquenta
e oito centavos)

VALOR ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO DE 2022: R$ 345.487,50 (trezentos e quarenta e cinco mil,
quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 20 de outubro de 2022 a 20 de outubro de 2023
PROCESSO LICITATÓRIO 019/2022: PREGÃO PRESENCIAL 005/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.

Vitória da Conquista, 20 de outubro de 2022.

Luis Carlos Batista
Presidente

Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Câmara Municipal De Vitória Da Conquista – CMVC, tendo em vista a realização do Processo

Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº. 005/2022, referente ao processo licitatório nº. 019/2022, que se trata
da contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento e fornecimento de Vale-Alimentação, na
forma de cartão eletrônico com chip de segurança, para os servidores da Câmara Municipal de Vitória da Conquista,
conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra o edital como Anexo I, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, Em conformidade com o AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVO-
CAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019-2022 datado de 17 de outubro de 2022 e publicado no Diário
oficial do Município na data de 18 de outubro de 2022, edição 3.291, página 10;

CONSIDERANDO que a proposta está em conformidade com os preços praticados no mercado;
CONSIDERANDO o teor do Parecer da PROJUR, que opina no sentido da continuação dos atos do certame

e que deve ser considerado como parte integrante deste termo;
CONSIDERANDO a premente necessidade do objeto do certame por parte da Câmara Municipal e, ainda, a

supremacia e indisponibilidade do interesse público;
RESOLVE:
• ADJUDICAR o objeto do processo licitatório de nº 019/2022, Pregão Presencial 005/2022, à licitante a

seguir:
EMPRESA BIQ BENEFÍCIOS LTDA
CNPJ: 07.878.237/0001-19
Valor da taxa administrativa de -4,46% (quatro vírgula quarenta e seis negativos), conforme especificações conti-

das no edital de licitação e seus anexos.
• HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente a processo licitatório de nº 019/2022, pregão pres-

encial 005/2022, para contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento e fornecimento de
Vale-Alimentação, na forma de cartão eletrônico com chip de segurança, para os servidores da Câmara Municipal de
Vitória da Conquista, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra o edital comoAnexo
I.

Vitória da Conquista/BA, 20 de outubro de 2022.

Luis Carlos Batista Oliveira
Presidente

Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0453-22-PMI
Dispensa: Nº 0172-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0308/2022
CONTRATADA: JUVENAL ROCHA XAVIER - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº

15.387.329/0001-24.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de móveis e eletrodomésticos, em aten-

dimento a Prefeitura municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 13.740,00 (treze mil. Setecentos e quarenta reais).

Vigência: 03 de outubro a 30 de novembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 03 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0468-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0005-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0205/2022
Contratada: ELISMAR DE SOUZA NEVES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº

17.013.478/0001-59.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para constru-

ção em geral, em atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 20.005,62 (Vinte mil e cinco reais e sessenta e dois centavos)

Vigência: 10 de outubro de 2022 a 30 de novembro de 2022.

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 10 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0472-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0009-22PE-PMI

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 20 de outubro de 2022
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Processo Administrativo: Nº 0241/2022
Contratada: OFF CONFECCAO LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº

3133.580.118/0001-95.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de uniformes diversos, confec-

ção e tecidos em geral sob demanda, visando atender as necessidades das diversas secretarias
do município de Igaporã-Ba.

Valor Global: 46.828,40 (quarenta e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e quarenta
centavos).

Vigência: 17 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 17 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0473-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0005-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0205/2022
Contratada: ELIELVIO DE SOUZA GUEDES BRITO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
21.792.319/0001-77.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para construção em geral, em

atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 20.550,50 (Vinte mil e quinhentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).

Vigência: 19 de outubro de 2022 a 30 de novembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 19 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0308/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0172/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos
do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0172/2022, recomendada com base no
artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: JUVENAL ROCHA
XAVIER - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 15.387.329/0001-24, com sede na Rua Alcebíades
Fernandes Boa Sorte, nº472 – Bairro Alto do Cruzeiro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000, cujo OBJE-
TO: Contratação de empresa para aquisição de móveis e eletrodomésticos, em atendimento a Prefeitura
municipal de Igaporã e suas secretarias. VALOR GLOBAL: R$ 13.740,00 (treze mil, setecentos e quarenta
reais), Igaporã - Bahia, 03 de outubro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

CNPJ N:
AVISO DE PREGÕES ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 055/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 128/2022

Objeto: Registro de preços para “aquisição de materiais odontológicos e instrumentais”.

Data de Abertura das Propostas: 04.11.2022 às 09:15.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 132/2022

Objeto: Registro de preços para “aquisição de equipamentos e suprimentos de
informática”. Data de Abertura das Propostas: 04.11.2022 às 11:15

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 133/2022

Objeto: Registro de preços para “aquisição de medicamentos”. Data de Abertura das
Propostas: 04.11.2022 às 14:15. Editais disponíveis no endereço eletrônico
https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações pelo e-mail:
licitacao.planalto.ba@gmail.com. ou na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP
45.190-000. Planalto – Bahia, 18 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022 - SRP

ID nº 968438
A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº

10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Com-
plementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações,
torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº 033/2022, tendo como objeto o Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletrônicos para atender às necessidades das
diversas Secretarias Municipais, deste município, conforme condições e especificações constantes no Edital
e seus anexos, que será realizado no dia 07 de novembro de 2022, às 14h30min, na sede desta Prefeitura,
através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no
link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais infor-
mações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP:
46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste
processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 19 de outubro de 2022. Pregoeiro:
Breno Calasans Costa Ribeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
posteriores alterações, torna público que, o Pregão Eletrônico nº 031/2022, realizado no dia 16 de março
de 2022, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br, cujo o objeto era a aquisição de máquina extrusora
para produção de meio fio (comum), padrão DNIT, em atendimento às necessidades da Secretaria Munici-
pal de Obras e Saneamento, deste município, conforme condições e especificações constantes neste edital e
seus anexos, restou-se DESERTA em razão em razão de não acudirem interessados à licitação. Caculé/BA,
23 de setembro de 2022. Pregoeiro: Breno Calasans Costa Ribeiro.